1,5 - (nº de trabalhadores / 1000); 

2. Estabelecimentos com mais de 750 (setecentos e cinquenta) trabalhadores: 0,75m²  

Exemplos: 

1. Estabelecimentos com 100 (cem) trabalhadores: 

Área mínima por trabalhador = 1,5 – (100/1000) = 1,5 – 0,1 = 1,5 m2 

2. Estabelecimentos com 751 (setecentos e cinquenta e um) trabalhadores: 

Área mínima por trabalhador = 0,75m² 

Os vestiários devem:  

a) ser mantidos em condição de conservação, limpeza e higiene;  
b) ter piso e parede revestidos por material impermeável e lavável; 
c) ser ventilados para o exterior ou com sistema de exaustão forçada;